P 4 fidem

NOTATIONES.

fidem suscepisse coniicitur ex martyrio S. Secundi: cuius hoc die celebitas agitur. Is martyrio coronatus traditur, Anno Christi Domini CXXXIIII. Hadriano Imp. Augurio, & Sergiano coss. Quo anno Quadratus, discipulus Apostolorum, & Aristedes, Philosophus Atheniensis pro Christiana religione libros apologeticos scripsierunt ad eundem Hadrianum: quem anno postero; qui fuit CXXXV. Tiberio, & Siluano coss. ecclesiam Dei oppugnare desisse, memoriae proditum est, Sereno etiam Granio legato, uiro admodum nobili, Christianorum causam præclare defendantे. De S. Secundo autem traditum est, ab Uuardo, Canisio, & annalibus Bergomenibus.

Ionæ, & Barachisii) Martyrum res fortiter, diuineque actas, Metaphrastes concione exposuit, quam apud Surium legimus in tomo 2. De iis scriptum est etiam in aliis ecclesiasticis græcorum monumentis.

SS. Pastoris, & Victorini.) Ex cod. M.S. Martyrol. Roma. & Mau-rolyco.

SS. martyrum Saturnini, Julianæ, & aliorum quattuor.) Ex martyrologio scripto, ac probato, & a Molano item.

SS. Domini, Victoris, & Balbinæ.) Ex M.S.

S. Marci Arethusii.) De quo scriptum est in historia ecclesiastica Theodoriti libro 3. cap. 7. Sozomenis lib. 5. cap. 19. Cassiodori lib. 6. cap. 12. At pluribus uero illius, & in variis certaminibus constantia, & nobile martyrium commemorat Gr. Nazianzenus in oratione 1. contra Julianum.

S. Armogusti.) Lege, Armogasti, alias, Armogastis: de quo & sociis scribit Victor in fine lib. 1. persecu. Vand.

S. Eustachii abbatis.) Alias, Eustasii: cuius uitam Ionas, eius discipulus scriptit.

Tertio Calen. Aprilis.

Beatissimi martyris Quirini.) Cuius martyrium alii quarto, alii tertio, ut Canisius, & nos, alii pridie Calendas Aprilis adscribunt: anno autem Domini, C XVII. M. Valerio Messala, & Pedone coss.

coſſ. Paſſi cum eo dicuntur MCCCII. de quibus Vſuardus, & Beda 4. idus Ap. De S. Quirino autem ſcriptum eſt in actis S. Alexandri Pa- pa, & in Martyrologio ab Vſuardo, Adone, Beda, Canisio, Isengri- no, & Sabellico lib. 4. Enn. S. Reguli.) Vſuardus, Canisius, S. Antoninus in chron. par. 1. tit. 4. capit. 28. Isengrinus in cent. 11. par. 4. dist. 4. & Mombritius item. SS. Agapii, & Secundini Epp.) Beda, & M.S. De sociis item, quoſ in Martyrologio huic diei adſcripſimus, vt pote de Aemiliano, & Tertulla, & reliquis ſcriptum eſt ab eodem. S. Pastoris Epif.) De quo alias, ex cod. M.S. S. Mamertini abbatis.) Ex M.S. item.

Pridie Calendas Aprilis.

S. Balbinæ virginis.) Beda, Vſuardus, Ado, hoc ipſo die in Martyrologio, at Caniſius pridie calendas Martii, in quo die adſcripſimus S. Balbinam, antiquorum auctoritatem ſecuti. De S. Balbina præterea Volaterranus, lib. 14. comm. & Isengrinus cent. 11. par. V. dist. 1. Amos Prophetæ. S. Hieronymus in initio com. in Amos, Epiphanius, Isidorus, de uit. proph. Vſuardus in Martyrologio huius diei. S. Anesii.) Beda, & Vſuardus. Ei præterea ſocios adiūximus alios, quorum nomina accepimus a codice manu ſcripto, & a Victore item. S. Hypatii.) Ut ſcriptum eſt in tabulis græcorum: qui eius celebri- tam hoc die agunt.